
CODICE RAGAZZO: __________________________________ 

 

Caro ragazzo/a, grazie per la tua partecipazione alla ricerca. Ti chiediamo gentilmente di rispondere 

alle seguenti domande: 

 

 Quanti anni hai?    ____________        

 Di che genere sei?  

      Femmina       Maschio 

 

 Di che nazionalità sei?  _________ ______                                    

 Che classe frequenti?        _____________                                

 

 

Normalmente, quante ora al giorno passi su Internet (ad esempio, gioco online, chat, social 

networks, ricerche Google)? Numero ore:  

 

 

 

Hai uno smartphone?   

 

Se sì, quante ore al giorno utilizzi lo smartphone? Numero ore: 
 

 

 

 

Quali delle seguenti app usi? Indica tutte quelle che hai usato nell’ultimo anno?  

 

 Mai Ogni 

tanto 

Spesso Tutti i 

giorni 

 Facebook     

 Instagram □ □ □ □ 

 WhatsApp □ □ □ □ 

 Snapchat □ □ □ □ 

 Twitter □ □ □ □ 

 YouTube □ □ □ □ 

 Messenger □ □ □ □ 

Tik-Tok □ □ □ □ 

Altro:…………………………..  □ □ □ □ 

 

 

Meno di 

un’ora 
1 ora 2 ore 3 ore  4 ore 5 ore 6 ore 

Oltre 6 

ore 

Sì No 

Meno di 

un’ora 
1 ora 2 ore 3 ore  4 ore 5 ore 6 ore 

Oltre 6 

ore 



 

Se usi Instagram… 1 -5 5-10 10-20 20-50 50-100 
100 -

200 

200 -

500 

500 -

1000 

Oltre 

1000 

...quante persone segui (following)? □ □ □ □ □ □ □ □ □ 

...quante persone ti seguono 

(followers)? 
□ □ □ □ □ □ □ □ □ 

          

Se usi Facebook… 1 -5 5-10 10-20 20-50 50-100 
100-

200 

200-

500 

500-

1000 

Oltre 

1000 

…quanti amici hai su Facebook? □ □ □ □ □ □ □ □ □ 

          

Se usi Whatsapp… 1 -5 5-10 10-20 20-50 
Oltre 

50 
    

…di quanti gruppi Whatsapp fai 

parte? 
□ □ □ □ □     

 
         

Se usi Youtube… 1 -5 5-10 10-20 20-50 
Oltre 

50 
    

Quanti canali segui su Youtube? □ □ □ □ □     

Se hai un canale Youtube, quanti 

utenti sono iscritti al tuo canale? 
1 -5 5-10 10-20 20-50 50-100 

100-

200 

200-

500 

500-

1000 

Oltre 

1000 

 
□ □ □ □ □ □ □ □ □ 

  

 

Sui social network (Facebook, Instagram…), mi fa star male… 

 

 

Per niente 

d'accordo 

Un po' 

d'accordo 

Né in 

accordo né 

in 

disaccordo 

Un po' 

d'accordo 

Molto 

d'accordo 

…che i miei post non ricevano 

commenti 
1 2 3 4 5 

…che i miei post ricevano 

commenti negativi 
1 2 3 4 5 

…che i miei post non ricevano 

Likes  
1 2 3 4 5 

…che foto o video personali che 

condivido non ricevano Likes 
1 2 3 4 5 

…che foto o video personali che 

condivido non ricevano commenti 
1 2 3 4 5 

…che foto o video personali che 

condivido ricevano commenti 

negativi 

1 2 3 4 5 

…essere escluso da un gruppo 

online 
1 2 3 4 5 

…perdere followers o amici 1 2 3 4 5 

        



 

 

Negli ultimi mesi, quanto spesso ti è capitato di… 

  

Quanti gruppi Whatsapp di classe ci sono nella tua classe? Per gruppi Whatsapp di classe si 

intende gruppi in cui tutti o la maggior parte dei partecipanti sono tuoi compagni di classe. 

 

Solo un gruppo Da 2 e 4 gruppi Da 5 a 10 gruppi Più di 10 gruppi 

□ □ □ □ 

Di quanti gruppi Whatsapp di classe fai parte? 

Solo un gruppo Da 2 e 4 gruppi Da 5 a 10 gruppi Più di 10 gruppi 

□ □ □ □ 

 

Mai 

Una volta 

nell’ultim

o mese 

2-3 volte 

nell’ultimo 

mese 

Una volta a 

settimana 

Diverse 

volte a 

settimana 

1. ...essere insultata/o in un gruppo Whatsapp di 

classe 
1 2 3 4 5 

2. ...essere aggredito/a verbalmente in un gruppo 

Whatsapp di classe 
1 2 3 4 5 

3. ...ricevere minacce in un gruppo Whatsapp di  

classe 
1 2 3 4 5 

4. ...essere ridicolizzato/a in un gruppo Whatsapp di 

classe 
1 2 3 4 5 

5. ...essere eliminato/a da gruppi Whatsapp di classe 

contro la tua volontà  
1 2 3 4 5 

6. …essere stato escluso/a in gruppo Whatsapp di 

classe anche se avresti voluto farne parte 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

7. …compagni/e di classe abbiano postato foto o 

video imbarazzanti di te in gruppi Whatsapp di classe 
1 2 3 4 5 

8. …essere evitato/a da compagni/e in gruppi 

Whatsapp di classe 
1 2 3 4 5 

9. …ricevere risposte offensive per cose che hai 

scritto in gruppi Whatsapp di classe 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

10. …trattenerti dallo scrivere in gruppi Whatsapp di 

classe per paura di ricevere commenti offensivi  
1 2 3 4 5 



Ti chiediamo inoltre di compilare le seguenti domande sulla base del grado di accordo sotto 

indicato: 

 

Mai 

Una volta 

nell’ultim

o mese 

2-3 volte 

nell’ultim

o mese 

Una volta 

a 

settimana 

Diverse volte 

a settimana 

1. Ho inviato minacce o insulti a qualcuno usando 

Internet o il cellulare 
1 2 3 4 5 

2. Ho escluso qualcuno da gruppi online solo per 

farlo/a star male 
1 2 3 4 5 

3. Ho condiviso foto o immagini di qualcuno per 

prenderlo/a in giro 
1 2 3 4 5 

4. Ho creato dei gruppi online per prendere in giro 

qualcuno 
1 2 3 4 5 

5. Qualcuno ha creato un gruppo online dove le 

persone mi prendono in giro 
1 2 3 4 5 

6. Sono stato escluso da un gruppo online senza 

motivo, solo per farmi star male 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

7. Sono state diffuse alcune mie foto o video 

imbarazzanti senza il mio permesso 
1 2 3 4 5 

8. Ho ricevuto minacce o insulti attraverso il 

cellulare  o Internet 
1 2 3 4 5 

9. Sono stato incluso in un gruppo online per 

prendere in giro qualcuno, ma io l’ho difeso/a 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

10. Ho difeso qualcuno che è stato/a minacciato/a o 

insultato/a attraverso il cellulare o Internet 
1 2 3 4 5 

11. Qualcuno è stato escluso da un gruppo online di 

cui faccio parte per fargli/le del male, allora io l’ho 

difeso/a 

1 2 3 4 5 

12. Ho difeso chi è stato escluso da gruppi online o 

chat creati solo per farlo/a star male 
1 2 3 4 5 

13. Ho ricevuto foto o immagini imbarazzanti su 

qualcuno, le ho guardate, ma non ho fatto niente 

perché non sono fatti miei 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

14. Quando qualcuno è stato escluso da un gruppo 

online di cui faccio parte per fargli/le del male, mi 

sono fatto gli affari miei 

1 2 3 4 5 

15. Sono stato incluso in un gruppo online per 

prendere in giro qualcuno, ma io ho solo letto senza 

partecipare. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

16. Ho saputo che qualcuno è stato/a minacciato/a o 

insultato/a attraverso il  cellulare o Internet e non ho 

fatto nulla 

1 2 3 4 5 

 



Per le prossime domande fai riferimento all’uso che fai dei social network (ad esempio Instagram, 

Facebook, Whatsapp…). Con quale frequenza durante l'ultimo anno... 

 

 Molto 

raramente 

Raramente Qualche 

volta 

Spesso Molto 

spesso 

1 …hai trascorso molto tempo pensando ai social 

network pianificare come usarli in futuro 
1 2 3 4 5 

2 …hai sentito il bisogno di usare sempre di più i 

social network 
1 2 3 4 5 

3 … hai usato i social network per dimenticare 

problemi personali 
1 2 3 4 5 

4 …ha usare meno i social network senza riuscirci 1 2 3 4 5 

5 …ti sei sentito/a ansioso/a o agitato/a se non hai 

potuto utilizzare i social network 
1 2 3 4 5 

6 …hai utilizzato i social network così tanto che il 

loro uso ha avuto un impatto negativo sullo studio 
1 2 3 4 5 

 

 

 

 Per niente 

vero 

Poco vero Abbastanza 

vero 

Molto 

 vero 

Del tutto 

vero 

1. Ho paura che gli altri vivano esperienze 

più gratificanti di me. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

2. Temo che i miei amici abbiano 

esperienze più gratificanti di me. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

3. Mi preoccupo quando scopro che i miei 

amici si divertono senza di me. 
1 2 3 4 5 

4. Divento ansioso quando non so cosa 

stiano facendo i miei amici. 
1 2 3 4 5 

5. Quando i miei amici si fanno battute, è 

importante che io capisca sempre a cosa si 

riferiscono 

1 2 3 4 5 

6. A volte, mi chiedo se passo troppo 

tempo a stare dietro a quello che succede 

(ad esempio cosa fanno i miei amici) 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

7. Ci resto male quando per qualche motivo 

non riesco a vedermi con i miei amici 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

8. Quando mi diverto è importante per me 

condividere online quello che ho fatto (ad 

esempio su Facebook, Instragram, etc.). 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

9. Mi da fastidio quando mi perdo un uscita 

con gli amici. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

10. Quando sono in vacanza, continuo a 

tenere d'occhio quello fanno i miei amici. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 



Sarebbe utile che rispondessi a tutte le domande nel migliore dei modi possibile, anche se non sei 

completamente sicuro o la domanda ti sembra un po' sciocca! Devi rispondere sulla base della tua 

esperienza negli ultimi sei mesi. 

Per ciascuna domanda metti un crocetta su una delle tre caselle:  

 
Non vero 

Parzialment

e vero 

Assolutamente 

vero 

1. Cerco di essere gentile verso gli altri; sono rispettoso dei loro 

sentimenti 
1 2 3 

2. Sono agitato(a), non riesco a stare fermo per molto tempo 1 2 3 

3. Soffro spesso di mal di testa, mal di stomaco o nausea 1 2 3 

4. Condivido volentieri con gli altri (dolci, giocattoli, matite) 1 2 3 

5. Spesso ho delle crisi di collera o sono di cattivo umore 1 2 3 

6. Sono piuttosto solitario, tendo a giocare da solo 1 2 3 

7. Generalmente sono obbediente e faccio quello che mi è stato 

detto 
1 2 3 

8. Ho molte preoccupazioni 1 2 3 

9. Sono di aiuto se qualcuno si fa male, è arrabbiato o malato 1 2 3 

10. Sono costantemente in movimento; spesso mi sento a disagio 1 2 3 

11. Ho almeno un buon amico o una buona amica 1 2 3 

12. Spesso litigo. Costringo gli altri a fare quello che voglio 1 2 3 

13. Sono spesso infelice o triste; piango facilmente 1 2 3 

14. Generalmente sono ben accetto(a) dalle persone della mia età 1 2 3 

15. Sono facilmente distratto(a); trovo difficile concentrarmi 1 2 3 

16. Le situazioni nuove mi rendono nervoso(a), mi sento poco 

sicuro di me stesso 
1 2 3 

17. Sono gentile con i bambini piccoli 1 2 3 

18. Sono spesso accusato(a) di essere un bugiardo(a) o falso(a) 1 2 3 

19. Sono preso(a) di mira e preso(a) in giro dalle persone della 

mia età 
1 2 3 

20. Sono spesso volontario per aiutare gli altri (genitori, 

insegnanti, bambini) 
1 2 3 

21. Penso prima di fare qualcosa 1 2 3 

22. Ho rubato degli oggetti che non mi appartenevano da casa, 

scuola o dagli altri posti 
1 2 3 

23. Ho migliori rapporti con gli adulti che con le persone della 

mia età 
1 2 3 

24. Ho molte paure. mi spavento facilmente 1 2 3 

25. Sono in grado di finire ciò che mi viene chiesto; rimango 

concentrato(a) per tutto il tempo necessario 
1 2 3 

 

 



Qui di seguito, sono riportate alcune frasi che le persone spesso usano per descriversi. Leggi 

ciascuna frase e poi indica con una crocetta il numero che indica come ti SENTI ADESSO, CIOE’ 

IN QUESTO MOMENTO. Non ci sono risposte giuste o sbagliate. Non impiegare troppo tempo 

per rispondere alle domande e dai risposta che ti sembra descrivere meglio i tuoi attuali stati 

d’animo 

 

 Per nulla Un po’ Abbastanza Moltissimo 

Mi sento calmo/a 1 2 3 4 

Sono teso/a 1 2 3 4 

Mi sento turbato/a  1 2 3 4 

Sono rilassato/a 1 2 3 4 

Mi sento contento/a  1 2 3 4 

Sono preoccupato/a 1 2 3 4 

 

 

1. In generale, mi considero: 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Una persona 

poco felice 

     Una persona 

veramente 

felice 

 

2. Rispetto alla maggior parte dei miei coetanei, mi considero: 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Meno felice      Più felice 

  

1. Alcune persone sono generalmente molto felici. Si godono la vita indipendentemente da ciò 

che succede e prendono il meglio da ogni cosa. Quanto questa frase la descrive? 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Per niente      Moltissimo 

 

1. Alcune persone non sono generalmente molto felici. Sebbene non siano depresse, non 

sembrano mai felici come potrebbero essere. Quanto questa frase la descrive? 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Per niente      Moltissimo 

 

 

 



Di seguito trovi alcune immagini che rappresentano emozioni che puoi aver provato 

recentemente. Durante l’ultima settimana, mi sono sentito/a:  

 

 Non vero Parzialmente vero Assolutamente vero 

 
1 2 3 

 
1 2 3 

 
1 2 3 

 
1 2 3 

 
1 2 3 

 
1 2 3 

 
1 2 3 

 
1 2 3 

 
1 2 3 

 
1 2 3 

 

 

Rispondi alla domanda indicando tre nomi dei tuoi compagni di classe. 

 

 

 

CHI VORRESTI COME COMPAGNO DI 

BANCO? 

 

1. _____________________________ 

2. _____________________________ 

3. _____________________________ 

 

CHI NON VORRESTI COME COMPAGNO DI 

BANCO? 

 

1. _____________________________ 

2. _____________________________ 

3. _____________________________ 

 

CON CHI TI PIACE CHATTARE ONLINE? 

1. _____________________________ 

2. _____________________________ 

3. _____________________________ 

 

 

CON CHI NON TI PIACE CHATTARE 

ONLINE? 

1. _____________________________ 

2. _____________________________ 

3. _____________________________ 

 

 


