nente di rispondere
nline, chat, social
Oltre 6 ore
Oltre 6 ore
ο?
so Tutti i
giorni

Snapchat

YouTube

Messenger Tik-Tok

Twitter

Se usi Instagram	1 -5	5-10	10-20	20-50	50-100	100 - 200	200 - 500	500 - 1000	Oltre 1000
quante persone segui (following)?									
quante persone ti seguono (followers)?									
Se usi Facebook	1 -5	5-10	10-20	20-50	50-100	100- 200	200- 500	500- 1000	Oltre 1000
quanti amici hai su Facebook?									
Se usi Whatsapp	1 -5	5-10	10-20	20-50	Oltre 50				
di quanti gruppi Whatsapp fai parte?									
Se usi Youtube	1 -5	5-10	10-20	20-50	Oltre 50				
Quanti canali segui su Youtube?									
Se hai un canale Youtube, quanti utenti sono iscritti al tuo canale?	1 -5	5-10	10-20	20-50	50-100	100- 200	200- 500	500- 1000	Oltre 1000
	П		П		П				

## Sui social network (Facebook, Instagram...), mi fa star male...

	Per niente d'accordo	Un po' d'accordo	Né in accordo né in disaccordo	Un po' d'accordo	Molto d'accordo
che i miei post non ricevano commenti	1	2	3	4	5
che i miei post ricevano commenti negativi	1	2	3	4	5
che i miei post non ricevano Likes	1	2	3	4	5
che foto o video personali che condivido non ricevano Likes	1	2	3	4	5
che foto o video personali che condivido non ricevano commenti	1	2	3	4	5
che foto o video personali che condivido ricevano commenti negativi	1	2	3	4	5
essere escluso da un gruppo online	1	2	3	4	5
perdere followers o amici	1	2	3	4	5

Quanti gruppi Whatsapp di classe ci sono <u>nella tua classe</u>? Per gruppi Whatsapp <u>di classe</u> si intende gruppi in cui tutti o la maggior parte dei partecipanti sono tuoi compagni di classe.

Solo un gruppo	Da 2 e 4 gruppi	Da 5 a 10 gruppi	Più di 10 gruppi						
0									
Di quanti gruppi Whatsapp di classe fai parte?									
Solo un gruppo	Da 2 e 4 gruppi	Da 5 a 10 gruppi	Più di 10 gruppi						

## Negli ultimi mesi, quanto spesso ti è capitato di...

	Mai	Una volta nell'ultim o mese	2-3 volte nell'ultimo mese	Una volta a settimana	Diverse volte a settimana
1essere insultata/o in un gruppo Whatsapp di classe	1	2	3	4	5
2essere aggredito/a verbalmente in un gruppo Whatsapp di classe	1	2	3	4	5
3ricevere minacce in un gruppo Whatsapp di classe	1	2	3	4	5
4essere ridicolizzato/a in un gruppo Whatsapp di classe	1	2	3	4	5
5essere eliminato/a da gruppi Whatsapp di classe contro la tua volontà	1	2	3	4	5
6essere stato escluso/a in gruppo Whatsapp di classe anche se avresti voluto farne parte	1	2	3	4	5
7compagni/e di classe abbiano postato foto o video imbarazzanti di te in gruppi Whatsapp di classe	1	2	3	4	5
8essere evitato/a da compagni/e in gruppi Whatsapp di classe	1	2	3	4	5
9ricevere risposte offensive per cose che hai scritto in gruppi Whatsapp di classe	1	2	3	4	5
10trattenerti dallo scrivere in gruppi Whatsapp di classe per paura di ricevere commenti offensivi	1	2	3	4	5

## Ti chiediamo inoltre di compilare le seguenti domande sulla base del grado di accordo sotto indicato:

mulcato:		I	I		1
	Mai	Una volta nell'ultim o mese	2-3 volte nell'ultim o mese	Una volta a settimana	Diverse volte a settimana
1. Ho inviato minacce o insulti a qualcuno usando Internet o il cellulare	1	2	3	4	5
2. Ho escluso qualcuno da gruppi online solo per farlo/a star male	1	2	3	4	5
3. Ho condiviso foto o immagini di qualcuno per prenderlo/a in giro	1	2	3	4	5
4. Ho creato dei gruppi online per prendere in giro qualcuno	1	2	3	4	5
5. Qualcuno ha creato un gruppo online dove le persone mi prendono in giro	1	2	3	4	5
6. Sono stato escluso da un gruppo online senza motivo, solo per farmi star male	1	2	3	4	5
7. Sono state diffuse alcune mie foto o video imbarazzanti senza il mio permesso	1	2	3	4	5
8. Ho ricevuto minacce o insulti attraverso il cellulare o Internet	1	2	3	4	5
9. Sono stato incluso in un gruppo online per prendere in giro qualcuno, ma io l'ho difeso/a	1	2	3	4	5
10. Ho difeso qualcuno che è stato/a minacciato/a o insultato/a attraverso il cellulare o Internet	1	2	3	4	5
11. Qualcuno è stato escluso da un gruppo online di cui faccio parte per fargli/le del male, allora io l'ho difeso/a	1	2	3	4	5
12. Ho difeso chi è stato escluso da gruppi online o chat creati solo per farlo/a star male	1	2	3	4	5
13. Ho ricevuto foto o immagini imbarazzanti su qualcuno, le ho guardate, ma non ho fatto niente perché non sono fatti miei	1	2	3	4	5
14. Quando qualcuno è stato escluso da un gruppo online di cui faccio parte per fargli/le del male, mi sono fatto gli affari miei	1	2	3	4	5
15. Sono stato incluso in un gruppo online per prendere in giro qualcuno, ma io ho solo letto senza partecipare.	1	2	3	4	5
16. Ho saputo che qualcuno è stato/a minacciato/a o insultato/a attraverso il cellulare o Internet e non ho fatto nulla	1	2	3	4	5

Per le prossime domande fai riferimento all'uso che fai dei social network (ad esempio Instagram, Facebook, Whatsapp...). Con quale frequenza durante l'ultimo anno...

	Molto raramente	Raramente	Qualche volta	Spesso	Molto spesso
1hai trascorso molto tempo pensando ai social network pianificare come usarli in futuro	1	2	3	4	5
2hai sentito il bisogno di usare sempre di più i social network	1	2	3	4	5
3 hai usato i social network per dimenticare problemi personali	1	2	3	4	5
4ha usare meno i social network senza riuscirci	1	2	3	4	5
5ti sei sentito/a ansioso/a o agitato/a se non hai potuto utilizzare i social network	1	2	3	4	5
6hai utilizzato i social network così tanto che il loro uso ha avuto un impatto negativo sullo studio	1	2	3	4	5

	Per niente vero	Poco vero	Abbastanza vero	Molto vero	Del tutto vero
1. Ho paura che gli altri vivano esperienze più gratificanti di me.	1	2	3	4	5
2. Temo che i miei amici abbiano esperienze più gratificanti di me.	1	2	3	4	5
3. Mi preoccupo quando scopro che i miei amici si divertono senza di me.	1	2	3	4	5
4. Divento ansioso quando non so cosa stiano facendo i miei amici.	1	2	3	4	5
5. Quando i miei amici si fanno battute, è importante che io capisca sempre a cosa si riferiscono	1	2	3	4	5
6. A volte, mi chiedo se passo troppo tempo a stare dietro a quello che succede (ad esempio cosa fanno i miei amici)	1	2	3	4	5
7. Ci resto male quando per qualche motivo non riesco a vedermi con i miei amici	1	2	3	4	5
8. Quando mi diverto è importante per me condividere online quello che ho fatto (ad esempio su Facebook, Instragram, etc.).	1	2	3	4	5
9. Mi da fastidio quando mi perdo un uscita con gli amici.	1	2	3	4	5
10. Quando sono in vacanza, continuo a tenere d'occhio quello fanno i miei amici.	1	2	3	4	5

Sarebbe utile che rispondessi a tutte le domande nel migliore dei modi possibile, anche se non sei completamente sicuro o la domanda ti sembra un po' sciocca! Devi rispondere sulla base della tua esperienza negli ultimi sei mesi. Per ciascuna domanda metti un crocetta su una delle tre caselle:

	Non vero	Parzialment e vero	Assolutamente vero
1. Cerco di essere gentile verso gli altri; sono rispettoso dei loro sentimenti	1	2	3
2. Sono agitato(a), non riesco a stare fermo per molto tempo	1	2	3
3. Soffro spesso di mal di testa, mal di stomaco o nausea	1	2	3
4. Condivido volentieri con gli altri (dolci, giocattoli, matite)	1	2	3
5. Spesso ho delle crisi di collera o sono di cattivo umore	1	2	3
6. Sono piuttosto solitario, tendo a giocare da solo	1	2	3
7. Generalmente sono obbediente e faccio quello che mi è stato detto	1	2	3
8. Ho molte preoccupazioni	1	2	3
9. Sono di aiuto se qualcuno si fa male, è arrabbiato o malato	1	2	3
10. Sono costantemente in movimento; spesso mi sento a disagio	1	2	3
11. Ho almeno un buon amico o una buona amica	1	2	3
12. Spesso litigo. Costringo gli altri a fare quello che voglio	1	2	3
13. Sono spesso infelice o triste; piango facilmente	1	2	3
14. Generalmente sono ben accetto(a) dalle persone della mia età	1	2	3
15. Sono facilmente distratto(a); trovo difficile concentrarmi	1	2	3
16. Le situazioni nuove mi rendono nervoso(a), mi sento poco sicuro di me stesso	1	2	3
17. Sono gentile con i bambini piccoli	1	2	3
18. Sono spesso accusato(a) di essere un bugiardo(a) o falso(a)	1	2	3
19. Sono preso(a) di mira e preso(a) in giro dalle persone della mia età	1	2	3
20. Sono spesso volontario per aiutare gli altri (genitori, insegnanti, bambini)	1	2	3
21. Penso prima di fare qualcosa	1	2	3
22. Ho rubato degli oggetti che non mi appartenevano da casa, scuola o dagli altri posti	1	2	3
23. Ho migliori rapporti con gli adulti che con le persone della mia età	1	2	3
24. Ho molte paure. mi spavento facilmente	1	2	3
25. Sono in grado di finire ciò che mi viene chiesto; rimango concentrato(a) per tutto il tempo necessario	1	2	3

Qui di seguito, sono riportate alcune frasi che le persone spesso usano per descriversi. Leggi ciascuna frase e poi indica con una crocetta il numero che indica come ti SENTI ADESSO, CIOE' IN QUESTO MOMENTO. Non ci sono risposte giuste o sbagliate. Non impiegare troppo tempo per rispondere alle domande e dai risposta che ti sembra descrivere meglio i tuoi attuali stati d'animo

	Per nulla	Un po'	Abbastanza	Moltissimo
Mi sento calmo/a	1	2	3	4
Sono teso/a	1	2	3	4
Mi sento turbato/a	1	2	3	4
Sono rilassato/a	1	2	3	4
Mi sento contento/a	1	2	3	4
Sono preoccupato/a	1	2	3	4

1. In generale, mi considero:

1	2	3	4	5	6	7
Una persona poco felice						Una persona veramente felice

2. Rispetto alla maggior parte dei miei coetanei, mi considero:

1	2	3	4	5	6	7
Meno felice						Più felice

1. Alcune persone sono generalmente molto felici. Si godono la vita indipendentemente da ciò che succede e prendono il meglio da ogni cosa. Quanto questa frase la descrive?

1	2	3	4	5	6	7
Per niente						Moltissimo

1. Alcune persone **non sono** generalmente molto felici. Sebbene non siano depresse, non sembrano mai felici come potrebbero essere. Quanto questa frase la descrive?

1	2	3	4	5	6	7
Per niente						Moltissimo

Di seguito trovi alcune immagini che rappresentano emozioni che puoi aver provato recentemente. Durante l'ultima settimana, mi sono sentito/a:

	Non vero	Parzialmente vero	Assolutamente vero
	1	2	3
<b>\(\hat{\text{\text{\text{\text{\chi}}}}\)</b>	1	2	3
	1	2	3
<u> </u>	1	2	3
	1	2	3
<b>E</b>	1	2	3
<b>1</b>	1	2	3
<b>5</b> 3	1	2	3
	1	2	3
	1	2	3

Rispondi alla domanda indicando tre nomi dei tuoi compagni di classe.

CHI VORRESTI COME <b>COMPAGNO DI BANCO</b> ?	CHI NON VORRESTI COME COMPAGNO DI BANCO?
1	1
CON CHI TI PIACE <b>CHATTARE</b> ONLINE?  1	CON CHI NON TI PIACE CHATTARE ONLINE?  1 2 3